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Sammanfattning 

 

Under Tensta Marknad 2015 medverkade stadsdelsförvaltningen 

med ett inslag som gick under namnet Demokratitorget. Satsningen 

var helt ny och blev till stora delar framgångsrik. Såväl externa 

aktörer som egna verksamheter var representerade på 

demokratitorget.  

Tensta Marknadskommitté har återredovisat sin del av Tensta 

Marknad. 

Förvaltningen tycker det är angeläget att det tas fram lämpliga 

utvärderingsunderlag inför kommande uppföljningar. Dessutom 

borde val av datum för återrapporteringar anpassas efter föreningens 

verksamhetsår. 
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Bakgrund 
Vid sammanträdet den 4 februari gjorde stadsdelsnämnden en 

uppföljning av Tensta Marknad. Stadsdelsnämnden beslutade att 

återremittera rapporten och tillade; 

Majoriteten återremitterar rapporten, och uppdrar åt förvaltningen 

att 

komplettera rapporten med en utvärdering av stadsdelens 

medverkan 

på marknaden, samt en redovisning av hur återrapporteringen till 

förvaltningen skett, i enlighet med nämndens tidigare fattade beslut 

kring stödet till Tensta marknad. 

Det beslut som hänvisas till i återremissen fattades av 

Stadsdelsnämnden 2015-04-23 och lydde: 

1. Stadsdelsnämnden beslutar om att ge Tensta 

Marknadskommitté 190 000 kr i bidrag för att anordna 

Tensta Marknad 2015. Tensta marknadskommitté måste 

återredovisa det beviljade bidraget till nämnden i enlighet 

med vad som föreslås i tjänsteutlåtandet. 

I tjänsteutlåtandet föreslogs följande redovisning: 

Återredovisning Tensta Marknadskommitté ska innan årets 

slut ha inkommit med följande dokumentation till Spånga-

Tensta stadsdelsnämnd.  

 Årsmötesprotokoll  

 Förteckning över medlemar  

 Förteckning över styrelseledamöter  

 Senaste revisionsberättelsen  

 En sammanställning över hur bidraget på 190 

000 kr har använts  

 En sammanställning över vilka aktörer som 

har deltagit på Tensta marknad 2015  

 Eventuella aktörer som har ansökt men inte 

har fått delta ska också anges. 

 

2. Stadsdelsnämnden beslutar att godkänna 

stadsdelsförvaltningens upplägg och struktur för 

förvaltningens medverkan på Tensta Marknad 2015. 

Stadsdelsförvaltningen ska i sin slutrapport återredovisa de 

faktiska kostnader förvaltningen har haft. 

 

Ärendet 

Utvärdering av stadsdelens medverkan på Tensta marknad 
2015 
Spånga-Tensta stadsdelsförvaltnings inslag på Tensta Marknad 

2015 benämndes Demokratitorget där besökare i fem stora tält 

informeras om vilken service olika samhällsfunktioner erbjuder 
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samt hur man som boende kan vara med och påverka. Från 

förvaltningen deltog bland annat Tensta Centrala förskolor, 

Fridagruppen, parklekar, hemtjänsten, medborgarkontoret, kansliet, 

strategiska staben, fält och fritid. Förvaltningen hade även i uppdrag 

att ordna externa aktörer till demokratitorget. Externa aktörer som 

ingick var försäkringskassan, arbetsförmedlingen, 

idrottsförvaltningen, Röda korset samt även samtliga politiska 

partier som är representerade i stadsdelsnämnden.  

 

Demokratitorget arrangerade två paneldiskussioner utifrån 

demokratiuppdraget. 

En välbesökt och uppmärksammad del var den interreligiösa 

dialogen i Tensta centrum. Där deltog kyrkoherden Anders Roos 

från svenska kyrkan, Kista-Spångas församling,  Iman Shiekh 

Hussein från islamiska kultur center i Rinkeby och före detta 

överrabbin Morten Narrow från judiska församlingen.  

I den andra paneldiskussionen fanns företrädare från olika politiska 

partier som medverkade i den politiska debatten på temat 

Antirasism. Båda aktiviteterna ägde rum i Tensta centrum. 

 

Det var många marknadsbesökare som lyssnade på 

paneldiskussionerna och uttryckte att det var ett positivt inslag och 

att sådana möten var mycket givande. Denna aktivitet fick också 

stor uppmärksamhet i dagstidningar. En av Sveriges största 

dagstidning skrev en helsida om panelen med mycket positiva 

ordval. 

 

Inför Tensta marknad hade en kommunikationsplan tagits fram samt 

informationsmaterial utifrån denna plan. 

  

I nämndärendet för Tensta marknad finns inte några fastställda eller 

mätbara resultat som stadsdelsförvaltningens insats på marknaden 

skulle uppnå. Ingen enkät eller liknande har gått ut till besökarna på 

marknaden vilket gör det svårt att konstatera vilket mervärde 

demokratitorget lett till. 
 

Ekonomisk redovisning 

Kostnaderna för Tensta marknad består av två delar. Den första 

delen är medel till Tensta marknadskommitté i form av bidrag på 

190 tkr. Detta bidrag motsvarar cirka 25% av marknadens 

omsättning. 

 

Dels bidrag till Tensta marknadskommitté i form av personella 

resurser, projektledare på 50 procent under åtta månader samt 

administrativt stöd i och tillgång till medborgarkontorets lokaler på 

totalt 295 tkr. Summan för stöd till Tensta Marknadskommitté är 

485 tkr.  
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Del två är stadsdelsförvaltningens deltagande i form av planering, 

samt ta kontakt med och boka externa aktörer, ordna föreläsningar 

och panelsamtal, organisera demokratitorget, ta fram en 

kommunikationsplan och material samt samordna och delta på 

själva marknaden med förskola, hemtjänst, Frida gruppen, 

medborgarkontoret, parklek, fält och fritid samt strategiska staben 

och kansliet. Totalt motsvarar det cirka ett 30 tal deltagare och sju 

verksamheter. Totalkostnaden för de personella resurserna är 515 

tkr. Utöver detta har utgått kostnader om 180 tkr för scen samt 

trycksaker och tält. 
 

Redovisning av hur återrapporteringen till förvaltningen skett, 
i enlighet med nämndens tidigare fattade beslut 
 

Redovisning av återrapporteringen enligt beslut § 3. 2015-04-23.  

Tensta Marknadskommitté skulle före årets slut (2015-12-31) lämna 

in redovisning enligt följande: 

 Årsmötesprotokoll  

o Protokoll från årsmötet den 9 mars 2015 inlämnades 

2016-02-02 

 Förteckning över medlemar 

o Tensta Marknadskommitté har aldrig upprättat en 

medlemsmatrikel. Förvaltningen har inte efterfrågat 

eller tagit del av medlemsförteckningen. 

 Förteckning över styrelseledamöter 

o Finns i årsmötesprotokoll från den 9 mars 2015  

 Senaste revisionsberättelsen  

o I årsmötesprotokollet från 9 mars 2015 framgår att 

årsmötet tagit del av verksamhetsberättelse och 

ekonomisk redogörelse för verksamhetsåret 2014. En 

ekonomisk redogörelse lämnades också till 

stadsdelsnämndens sammanträde 2014-11-27 

avseende Tensta Marknad 2014. 

Tensta Marknadskommitté har under många år 

redovisat sin ekonomi på detta sätt. 

 En sammanställning över hur bidraget på 190 000 kr har 

använts.  

o Finns med i Tensta Marknadskommittés rapport 

inkommen 2015-12-09 

 En sammanställning över vilka aktörer som har deltagit på 

Tensta marknad 2015  

o Sammanställning inskickad 2016-02-02 
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 Eventuella aktörer som har ansökt men inte har fått delta ska 

också anges. 

o Anges i sammanställningen över aktörer inskickad 

2016-02-02, inga aktörer som ansökt att få vara med 

hade avvisats. 

 

Då uppgifterna skulle lämnas in före årsskiftet fanns inget nyare 

årsmötesprotokoll, förteckning över styrelseledamöter eller 

revisionsberättelse än från Tensta Marknadskommittés årsmöte den 

9 mars 2015.  

Sammanställningen över hur bidraget användes återrapporterades 

samtidigt med en utförligare beskrivning av Tensta Marknad 2015. 

Denna rapportering lämnades före årsskiftet 2015. 

 

Som extra komplettering av redovisningen har Tensta Marknad 

skickat in revisionsberättelsen avseende år 2015 antagen vid 

årsmötet 17 mars 2016 och inlämnad till förvaltningen 2016-03-21. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningarna Ekonomi och 

Verksamhetsutveckling i samverkan med Kansli och 

Kommunikation. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Tensta Marknad har blivit något av en institution efter snart tre 

decennier av folkliga aktiviteter. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

och förvaltning har aktivt stött Tensta Marknadskommitté för att bli 

det positiva inslag i stadsdelen som Tensta Marknad är. 

Stadsdelsförvaltningens insats var helt ny och innebar såväl 

problem som framgångar. Det är viktigt att ta tillvara lärdomarna 

för att förbättra effekterna med demokratitorget framöver.  

Förvaltningen bedömer värdet av försöket med Demokratitorget 

som så stort att det är värt att fortsätta satsningen inför kommande 

marknad.   

För att bättre kunna utvärdera effekterna av demokratitorget är det 

angeläget att ta fram ett utvärderingsunderlag som kan tillämpas 

redan under marknadsdagarna och efteråt. 

Inför marknaden 2015 har stadsdelsnämnden preciserat kravet på 

återredovisningar. Förvaltningen ser att det datum som angetts inte 

är optimalt. Föreningar har oftast sina årsmöten förlagda under mars 

månad där verksamhetsberättelser och revisionsberättelser antas.  

 

Bilaga 
1. Extra årsmötesprotokoll Tensta Marknad 2016-02-27 

2. Kallelse till Årsmöte Tensta Marknad 2016-03-17 

3. Årsmötesprotokoll (ordinarie) Tensta Marknad 2016-03-17  

4. Revisonsberättelse för Tensta Marknad 2016-03-17  


